



DET KONGELIGE
KOMMUNAL- OG DISTRIKTSDEPARTEMENT

Direktoratet for byggkvalitet
Postboks 8742 Youngstorget
0028 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

25/57-1

12. februar 2025

Tildelingsbrev 2025 – Direktoratet for byggkvalitet

1. Innledning

Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) viser til Stortingets behandling av

- Prop. 1 S (2024–2025) for Kommunal- og distriktsdepartementet, jf. Innst. 16 (2024–2025) vedtatt 17. desember 2024,
- Prop. 1 S (2024–2025) for Energidepartementet, jf. Innst. 9 S (2024–2025) vedtatt 19. desember 2024 og
- Prop. 1 S (2024–2025) for Klima- og miljødepartementet, jf. Innst. 9 S (2024–2025) vedtatt 19. desember 2024.

Departementet gir i tildelingsbrevet Direktoratet for byggkvalitet (DiBK) fullmakt til å disponere utgifts- og inntektsbevilgningene for 2025, jf. reglement for økonomistyring i staten § 7. I brevet fastsetter også departementet krav til DiBK og delegerer fullmakter.

Sammen med tildelingsbrevet legger hovedinstruksen rammene for direktoratets virksomhet i 2025. Vi ber DiBK ta opp eventuelle uklarheter så snart som mulig.

2. Overordnede utfordringer og prioriteringer

Regjeringens overordnede mål for bygningspolitikken er bærekraftig byggevirksomhet med digitale og effektive byggeprosesser. DiBKs samfunnsoppdrag er å *bidra til at det på en effektiv måte bygges sikre, miljøvennlige og tilgjengelige boliger og bygg, og at kravene til byggverk følges.*

Bygg skaper rammene om folks liv, og må tilfredsstillere brukernes, eiernes og samfunnets krav og behov. Et velfungerende bolig- og byggemarked forutsetter gode rammevilkår, og

Postadresse
Postboks 8112 Dep
0032 Oslo
postmottak@kdd.dep.no

Kontoradresse
Akersg. 59
www.kdd.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
972 417 858

Avdeling
Bolig- og
byggningsavdelingen

Saksbehandler
Amund Berg Falch
22 24 71 85

effektiv samhandling mellom offentlig sektor, bygge- og anleggsnæringen og innbyggerne. Bygningslovgivningen angir hvilke kvaliteter bygg og byggevarer skal ha som minimum, samt ansvarsforholdene mellom aktørene i en byggesak. Regelverket skal balansere mange samfunnshensyn, noe som kan gjøre det komplekst og vanskelig å etterleve. For å opprettholde kvaliteten på tjenester til innbyggerne og næringsliv, må vi ta i bruk mulighetene som ligger i ny teknologi. DiBKs arbeid med å forenkle og digitalisere plan- og byggesaksprosessene vil stå sentralt i utviklingen av politikkområdet.

I årene fremover er det særlig følgende prioriteringer som gjelder for DiBKs virksomhet:

- Legge til rette for en mer bærekraftig utnyttelse av bygningsmassen og byggevarer, noe som er viktig for sektorens energibruk og klimaavtrykk
- Gjøre det enklere og raskere å realisere gode boligprosjekter
- Bidra til god etterlevelse av regelverket
- Støtte opp om at kommunene har en effektiv ressursbruk i arbeidet med byggesak

3. Mål for 2025

3.1 Delmål 1: Bærekraftig byggevirkosomhet

Redusert miljø- og klimaavtrykk fra bygging

DiBK fikk i 2024 oppdrag om å vurdere hvordan krav i byggteknisk forskrift kan bidra til redusert klimaavtrykk ved bygging, inkludert kostnadsvirkninger av mulige forskriftsendringer. Dette oppdraget erstattes av oppdrag nr. 1/2025, der DiBK skal levere utkast til høringsnotat med forslag til mulige krav som kan gjennomføres samtidig som byggekostnadene holdes så lave som mulig.

Regjeringen har inngått [avtale om klimapartnerskap](#) med byggenæringen med varighet ut 2026. DiBK skal være sekretariat for klimapartnerskapet. Sekretariatsrollen innebærer å være kontaktpunkt for partene i arbeidene med mulige endringer i byggreglene på klima- og energiområdet, Husbankens lån til boligkvalitet og digitalisering på plan- og bygningsområdet. Videre skal DiBK forberede halvårlige møter med partene, og tildele midler til NHO Byggenæringen for kunnskapsbygging og kompetanseheving om redusert klimafotavtrykk (oppdrag nr. 2/2025).

Energikrav til bygg

I 2024 har DiBK hatt i oppdrag å foreslå mulige endringer i regelverket som kan bidra til økt energieffektivitet, energifleksibilitet og lokal energiproduksjon. I 2025 skal direktoratet utarbeide et utkast til høringsnotat med forslag til forskriftsendringer (oppdrag nr. 3/2025). DiBK skal ha dialog med departementet underveis i arbeidet. Nytt bygningsenergidirektiv ble vedtatt i EU våren 2024. Direktoratet må se hen til dette i vurderingene.

Eksisterende bygg

I 2024 fikk DiBK i oppdrag å vurdere hvordan bygningsregelverket i større grad kan legge til rette for at tiltak i eksisterende bygningsmasse kan gjennomføres (oppdrag nr. 3/2024). Dette

konkrete oppdraget går foreløpig ut, og departementet vil i 2025 invitere til en dialog for å kartlegge hindringer og muligheter for bedre bruk av eksisterende bygg.

Brannsikkerhet

Direktoratet skal arbeide for at regelverket ivaretar tilstrekkelig brannsikkerhet i byggverk. Byggteknisk forskrift kapittel 11 om sikkerhet ved brann, og tilhørende veiledning, er et omfattende kapittel med mange tekniske detaljer og henvisninger til standarder og byggdetaljblader. Brannfaget er i stadig utvikling med ny kunnskap og erfaringer. Standarder endres hyppig i tråd med dette. Endringer i måten det bygges på, som økt bruk av solenergi og grønne fasader og tak, kan også skape behov for nye krav til brannsikkerhet. Kravene til brannsikkerhet for nye bygg reguleres i plan- og bygningsregelverket mens brann- og eksplosjonsvernregelverket gjelder fra det øyeblikket et bygg er ferdig og tas i bruk. Direktoratet skal samarbeide med DSB og se på sammenhengen mellom regelverkene slik at brannsikkerheten blir godt ivaretatt gjennom hele levetiden til et bygg. Direktoratet skal gjennomgå og foreslå nødvendige justeringer og endringer i krav om brannsikkerhet, samt tilhørende veiledning, for å sikre at det er i tråd med utviklingen (oppdrag nr. 4/2025).

Byggevareforordningen

Ny byggevareforordning er vedtatt i EU, og forordningen skal innlemmes i EØS-avtalen og gjennomføres i norsk rett. DiBK skal levere forslag til høringsnotat til ny byggevareforskrift og vurdere om forskriften krever lovendring (oppdrag nr. 5/2025).

Oppdrag

- Nr. 1/2025: DiBK skal utarbeide utkast til høringsnotat med forslag til krav i byggteknisk forskrift som kan bidra til redusert klimaavtrykk fra bygging, samtidig som byggekostnadene holdes så lave som mulig. Oppdraget gjennomføres i dialog med departementet. Frist: 01.03.2025.
- Nr. 2/2025: DiBK skal være sekretariat for klimapartnerskapet med byggenæringen. Frist: 31.12.2026.
- Nr. 3/2025: DiBK skal utarbeide utkast til høringsnotat om endringer i byggteknisk forskrift som kan bidra til økt energieffektivitet, energifleksibilitet og lokal energiproduksjon. Oppdraget gjennomføres i dialog med departementet, og deles i to leveranser. Frist: 01.02.2025 for forslag til krav til nye bygg, og frist 01.03.2025 for forslag til krav til eksisterende bygg.
- Nr. 4/2025: DiBK skal gjennomgå kapittel 11 Om sikkerhet ved brann i byggteknisk forskrift, og foreslå nødvendige justeringer og endringer. Oppdraget gjennomføres i dialog med departementet. Frist: 01.12.2026.
- Nr. 5/2025: DiBK skal levere forslag til høringsnotat til ny byggevareforskrift og vurdere om forskriften krever lovendring. Frist: 01.07.2025.

Departementet viser til følgende oppdrag fra tidligere som også gjelder i 2025:

- Nr. 4/2024: DiBK skal bistå i å utrede behov for endringer i Husbankens lån til boligkvalitet. Dette gjelder særlig behov for endringer av kriterier i lån til miljøvennlige boliger og lån til oppgradering, og om andre kvalitetsområder innenfor lån til

oppgradering og lån til miljøvennlige boliger kan være relevante. Frist avklares med Husbanken (som har frist 30.06.2025).

- Nr. 12/2023: Nye krav til sikkerhet mot naturfarer. Vi viser til [tillegg nr. 2 til tildelingsbrev 2023](#) for nærmere beskrivelse av oppdraget. Frist: 15.04.2024 (problemstilling 2), 28.02.2025 (problemstilling 1 og 3).

3.2 Delmål 2: Digitale og effektive byggeprosesser

Satsing for å gjøre det enklere og raskere å realisere gode boligprosjekter

For å gjøre det raskere og enklere å realisere gode boligprosjekter, skal DiBK styrke sitt arbeid med å forenkle og digitalisere. Satsingen skal også bidra til mer forutsigbar behandling av plan- og byggesaker og mer effektiv ressursbruk i kommuner og hos utbyggere. Se omtale under kap. 587, post 01 og post 22.

I 2025 skal DiBK fortsette arbeidet med å utvikle digitale tjenester på planområdet, og styrke arbeidet med å få leverandørmarkedet til å utvikle gode sluttbrukerløsninger. I tett samarbeid med KS skal DiBK bidra til at flere kommuner tar i bruk saksbehandlingssystemer som støtter standarden for ePlansak.

Vi viser til supplerende tildelingsbrev nr. 3 og 4 for 2024. DiBK fikk i samarbeid med Kartverket i oppdrag å opprettholde «Norge digitalt arealplankartløsning» (NAP) slik det fungerer i dag, med forsvarlig drift og redusert risiko for nedetid, inntil ny løsning for tilgang til og innsyn i plandata er etablert. Arbeidet med å få på plass en ny løsning skal prioriteres i 2025.

DiBK skal fortsette arbeidet med digital tilrettelegging av TEK17, med sikte på at reglene skal bli enklere å forstå og mer tilrettelagt for digital bruk og automatisk regelsjekk. I 2025 skal DiBK i tillegg styrke samarbeidet med leverandørmarkedet slik at de utvikler tjenester som utnytter digitalt regelverk.

DiBK skal også fortsette utviklingen av Fellestjenester BYGG. I videreutviklingen av Fellestjenester BYGG skal det legges vekt på å etablere digital samhandling med flere sektormyndigheter i plan- og byggeprosessene for å styrke selvbetjeningen i byggesaksprosessen.

DiBK skal i samarbeid med næringen fortsette arbeidet med å utvikle tjenester på Fellestjenester BYGG for digitale tilstandsrapporter, digitale klimagassregnskap og digitale ombrukskartlegginger. Dette skal bidra til en enhetlig praktisering av regelverket, legge til rette for dataflyt og anvendelser av dataene til for eksempel tilsyn i kommunen og til et bedre kunnskapsgrunnlag.

Standardisert digital informasjon

Standardiserte data og bedre dataflyt fra hele plan- og byggeprosessen vil bidra til å effektivisere prosessene, gi et bedre kunnskapsgrunnlag og gi viktig innsikt til videre

regelverksutvikling. DiBK og departementet skal i 2025 fortsette dialogen om hvordan vi kan tilrettelegge for økt bruk av data og dataflyt.

Tilsyn, uavhengig kontroll, kvalifikasjonskrav og ansvar i byggesaker

DiBK hadde i 2024 i oppdrag å utrede forbedringer for tilsyn og uavhengig kontroll og forenklinger i kvalifikasjonskravene, i tillegg til å utarbeide veiledningsmaterieill om hvordan ansvarsrettsystemet skal forstås. Disse arbeidene fortsetter i 2025 (oppdragene 14–16/2023).

Rehabilitering av pipe

Mindre reparasjoner på pipe innenfor en branncelle er unntatt søknadsplikt, men oppføring og større endringsarbeider på pipe er søknadspliktig. Det krever også bruk av kvalifiserte foretak som har nødvendig kompetanse. DiBK skal undersøke hvordan det kan bli enklere å utføre pipearbeid med hjelp av digital tjenesteutvikling (oppdrag nr. 6/2025). Hensynet til brannikkerhet skal ivaretas.

Måleregeler og tilstandsrapporter

DiBK har i 2022 foreslått endringer i beregnings- og målereglene i byggteknisk forskrift som skal bidra til et enklere regelverk og bedre digital informasjonsflyt. DiBK skal i 2025 høre endringsforslagene, vurdere innspillene og foreslå endelig endring i forskriften (oppdrag nr. 9/2023).

DiBK leverte i 2024 utkast til høringsnotat med forslag til endringer i forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel) i tråd med oppdrag nr. 5/2024. DiBK skal i 2025 høre endringsforslagene, vurdere innspillene og foreslå endelig endring i forskriften (oppdrag nr. 7/2025).

Oppdrag

- Nr. 6/2025: DiBK skal undersøke hvordan digital tjenesteutvikling kan bidra til enklere og mer smidige prosesser ved pipearbeid. Frist: 01.07.2025.
- Nr. 7/2025: DiBK skal sende høringsnotatet med forslag til endringer i forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel) på alminnelig høring, se oppdrag 5/2024. DiBK skal følge opp høringen, vurdere innspillene og foreslå endelige endringer i forskriften. Frist: 01.07.2025.
- Nr. 8/2025: DiBK skal ferdigstille høringsnotatet med forslag til endringer i forskrift om byggesak som tydeliggjør kravene til søknad og dokumentasjon, og sende høringsnotatet på alminnelig høring. DiBK følger opp høringen, vurderer innspillene og foreslår endelige endringer i forskriften. Frist: 01.10.2025.

Departementet viser til følgende oppdrag fra tidligere som også gjelder i 2025:

- Nr. 9/2023: DiBK skal sende forslag om forenkling av målereglene på høring, og følge opp det videre høringsarbeidet. Frist avklares nærmere med departementet.
- Nr. 14/2023: DiBK skal utarbeide utkast til høringsnotat med forslag til lov- og/eller forskriftsendringer i systemet for tilsyn og uavhengig kontroll. Ny frist: 01.09.2025.

- Nr. 15/2023: DiBK skal utarbeide utkast til høringsnotat med forslag til lov- og/eller forskriftsendringer i kvalifikasjonskravene til ansvarlige foretak. Ny frist: 01.09.2025.
- Nr. 16/2023: DiBK skal utarbeide utkast til veiledning til tiltakshavere og foretak om hvordan ansvarsrettsystemet skal forstås. Ny frist: 31.12.2026.

Styringsparametere for delmålene, med tre resultatmål

- Andel av kommunene som har anskaffet eByggeSak. Resultatmål: 75 prosent.
- Andel av byggesøknader fra profesjonelle som sendes kommunene i Norge, som går via Fellestjenester Bygg. Resultatmål: 70 prosent.
- Utvikling av automatiske regelsjekker på egnede områder i byggteknisk forskrift. Resultatmål: Automatisk regelsjekk på minst ett egnet område.
- Gjennomførte pilotprosjekter for økt digitalisering i næringen.

4. Andre forutsetninger og krav

4.1 Fellesføringer 2025

Regjeringen har tre fellesføringer for 2025. Fellesføringene er de samme som for 2024 med noen justeringer i fellesføring nr. 2. Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet har sendt ut et oppdatert rundskriv som orienterer nærmere om fellesføringene, se [rundskriv D-1/25](#).

4.1.1 Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk.

DiBK skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas hensyn til ivaretagelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. DiBK skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. DiBK skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant.

4.1.2 Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse.

DiBK skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2025 og det totale antallet ansettelser i virksomheten i 2025. Virksomheten skal også omtale utviklingen i 2025 sett opp mot det virksomheten har rapportert for 2024.

4.1.3 Redusere konsulentbruken

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egenkompetanse. DiBK skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes.

DiBK skal i årsrapporten for 2025 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales nærmere. DiBK skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 2025 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt.

5. Krav til dokumentasjon og statistikk

Vi viser til hovedinstruks av 12.02.2025 for føringer for rapportering.

6. Budsjettildelinger

6.1 Budsjettrammer 2025

I tråd med Stortingets vedtak tildeles utgifter og fastsettes inntekter for DiBK i 2025 som følger:

Utgifter

Kap. 500	Kommunal- og distriktsdepartementet	tall i tusen kr
Post	Betegnelse	Budsjett 2025
70	Diverse formål, <i>kan overføres</i>	1 000
	Sum kap. 500	1 000

Kap. 571	Rammetilskudd til kommuner	tall i tusen kr
Post	Betegnelse	Budsjett 2025
21	Spesielle driftsutgifter, <i>kan overføres</i>	8 500
	Sum kap. 571	8 500

Kap. 587 Direktoratet for byggkvalitet		tall i tusen kr
Post	Betegnelse	Budsjett 2025
01	Driftsutgifter	143 434
22	Kunnskapsutvikling og informasjonsformidling, <i>kan overføres</i>	40 370
Sum kap. 587		183 804

Kap. 500 Kommunal- og distriktsdepartementet

Post 70 Diverse formål, kan overføres

KDD gir med dette DiBK fullmakt til å belaste kapittel 500, post 70 Diverse formål med inntil 1 mill. kroner i 2025. Midlene er satt av til NHO Byggenæringen sitt arbeid med kunnskaps- og kompetansebygging om redusert klimafotavtrykk fra bygging. Midlene er knyttet til klimapartnerskapsavtalen med byggenæringen, og skal ses i sammenheng med tildelingen fra KLD på kap. 1400, post 76.

Kap. 571 Rammetilskudd til kommuner

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres

KDD gir med dette DiBK fullmakt til å belaste kapittel 571, post 21 Spesielle driftsutgifter med inntil 8,5 mill. kroner i 2025. Fullmakten gjelder også for å utgiftsføre tilhørende merverdiavgift på Finansdepartementets kapittel 1633 Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift, post 01 Driftsutgifter. Midlene skal brukes til å videreføre innsatsen for digitalisering av planprosessen.

Kap. 587 Direktoratet for byggkvalitet

DiBK skal ha en brukerorientert og effektiv forvaltning. Vi viser til punkt 4.2 i hovedinstruksen for DiBK for nærmere krav til dette.

Post 01 Driftsutgifter

Stortinget har vedtatt en bevilgning for 2025 på 143,4 mill. kroner. Posten dekker lønn, husleie og andre faste driftsutgifter for DiBK. Bevilgningen dekker også utgifter til drift av ordningen med sentral godkjenning av foretak med ansvarsrett. Ordningen skal være selvfinansierende og dekkes av gebyrer, jf. kap. 3587, post 04 Gebyrer.

For å bidra til å gjøre det enklere og raskere å realisere gode boligprosjekter er bevilgningene til DiBK økt med totalt 20 mill. kroner, hvorav 15 mill. kroner på denne posten og 5 mill. kroner på post 22. Midlene skal gå til DiBKs arbeid med å digitalisere plan- og byggesaksprosessene, forenkle og digitalt tilrettelegge regelverket, i tillegg til nye digitale løsninger. Se også omtale under post 22 og under delmål 2.

Post 22 Kunnskapsutvikling og informasjonsformidling

Posten skal bidra til kunnskapsutvikling og informasjonsformidling om bygningspolitiske temaer og finansierer utredninger og DiBKs eksterne samhandlings- og kommunikasjonsaktiviteter.

Stortinget har vedtatt en bevilgning på 41,4 mill. kroner for 2025. Av dette er 5 mill. kroner en økning av bevilgningen til forenklingstiltak som skal gjøre at flere gode boligprosjekter blir enklere og billigere å realisere. Se nærmere omtale under post 01 Driftsutgifter. DiBK tildeles 40,4 mill. kroner av vedtatt bevilgning.

Departementet holder tilbake 1 mill. kroner av bevilgningen for å finansiere forskning på det bolig- og bygningspolitiske feltet.

Inntekter

Kap. 3587 Direktoratet for byggkvalitet		tall i tusen kr
Post	Betegnelse	Budsjett 2025
04	Gebyrer	40 875
85	Diverse inntekter	115
Sum kap. 3587		40 990

Kap. 3587 Direktoratet for byggkvalitet

Post 04 Gebyrer

Bevilgningen for 2025 er 40,9 mill. kroner. Fra 1. januar 2025 øker årsgebyret for sentral godkjenning med 100 kroner, fra 3 650 kroner til 3 750 kroner. Det er forventet at om lag 10 900 foretak er registrert i ordningen i 2025.

Post 85 Diverse inntekter

Bevilgningen for 2025 er 115 000 kroner. Posten omfatter inntekter fra tvangsmulkt og overtredelsesgebyr som DiBK gir dersom det omsettes eller brukes produkter til bygg som ikke er i samsvar med plan- og bygningslovgivingen. Posten omfatter også misbruk av logo og innsending av uriktig informasjon i forbindelse med sentral godkjenning.

6.2 Tildelinger fra andre departementer

DiBK tildeles også midler fra andre departementer, og tildeling av disse følger nedenfor.

6.2.1 Tildeling fra Klima- og miljødepartementet

Kap. 1400 Klima- og miljødepartementet		tall i tusen kr
Post	Betegnelse	Budsjett 2025
76	Støtte til nasjonale og internasjonale miljøtiltak	1 000
Sum kap. 1400		1 000

Kap. 1400 Klima- og miljødepartementet

Post 76 Støtte til nasjonale og internasjonale miljøtiltak

DiBK får med dette fullmakt til å belaste kapittel 1400, post 76 Støtte til nasjonale og internasjonale miljøtiltak med inntil 1 mill. kroner i 2025. Midlene fra Klima- og

miljødepartementet er satt av til NHO Byggenæringen sitt arbeid med kunnskaps- og kompetansebygging om redusert klimafotavtrykk fra bygging. Midlene er knyttet til klimapartnerskapsavtalen med byggenæringen, og skal ses i sammenheng med tildelingen fra KDD på kap. 500, post 70.

Rapportering og belastning i statsregnskapet skal påføres prosjektnr. 58007603.

6.2.2 Tildeling fra Energidepartementet

Kap. 1825	Energieffektivisering og -omlegging	tall i tusen kr
Post	Betegnelse	Budsjett 2025
21	Spesielle driftsutgifter, <i>kan overføres</i>	2 500
	Sum kap. 1825	2 500

Kap. 1825 Energieffektivisering og -omlegging

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres

DiBK får med dette fullmakt til å belaste kapittel 1825, post 21 Spesielle driftsutgifter med inntil 2,5 mill. kroner i 2025. Midlene fra Energidepartementet skal brukes til DiBKs arbeid med å følge opp regjeringens handlingsplan på energieffektivisering i alle deler av norsk økonomi. Her er arbeidet med å vurdere endringer i regelverket som kan bidra til økt energieffektivitet, energifleksibilitet og lokal energiproduksjon sentralt.

Bevilgningen på kap. 1825, post 21 inngår i nettoføringsordningen. DiBK har fullmakt til å utgiftsføre tilhørende betalt merverdiavgift på Finansdepartementets kapittel 1633 Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift, post 01 Driftsutgifter.

Se omtale av krav til rapportering og resultatoppfølging i kap. 8.

7. Fullmakter

Departementet delegerer budsjettmessige fullmakter til DiBK for budsjettåret 2025 som omtalt nedenfor.

I tillegg gjelder de administrative fullmaktene DiBK har fått delegert i hovedinstruksen av 12.02.2025.

7.1 Merinntektsfullmakt

Fullmakt til å overskride driftsbevilgning under kap. 587, post 01 mot tilsvarende merinntekter på kap. 3587, post 04, jf. romertallsvedtak II Merinntektsfullmakter i Prop. 1 S (2024–2025) for Kommunal- og distriktsdepartementet, jf. Innst. 16 S (2024–2025) vedtatt 17.12.2024.

7.2 Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr

Fullmakten gis for kap. 587, post 01 på de vilkårene som framgår av R-110 pkt. 2.2.

7.3 Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret

Fullmakten gis for kap. 587, postene 01 og 22 på de vilkårene som framgår av R-110 pkt. 2.3.

7.4 Fullmakt til å overskride driftsbevilgninger til investeringsformål mot tilsvarende innsparing i de tre følgende budsjettår

Fullmakten gis for overskridelser på kap. 587, post 01 til investeringsformål mot innsparing i løpet av de tre følgende budsjettår på de vilkårene som framgår av R-110, pkt. 2.6.

8. Rapportering og resultatoppfølging

8.1 Styringsdialog og rapportering gjennom året

Tidspunkter for etatsstyringsmøter og rapporteringer i 2025 framgår av styringskalenderen i vedlegg 1.

Vi viser til hovedinstruksen der det står at DiBK skal rapportere status på bruk av tildelte budsjettmidler per 31. august.

Klima- og miljødepartementet (KLD) ber om at rapportering på forbruk av midler sendes til postmottak@kld.dep.no og merkes 24/944 WOL. De ber om minimum følgende rapportering:

- Forbruk per 31. august, med estimert forbruk ut året (innen 10. september 2025)
- Forbruk per 1. desember 2025
- Utgifter per 31. desember, med forklaring av forbruk

KLD og Energidepartementet (ED) ber om endelig rapportering på forbruk av tildelte midler per 31. desember 2025 innen 15. januar 2026.

ED ber om at eventuell søknad om tildeling for 2026 må oversendes ED samtidig med innspill til rammefordelingsforslaget (se styringskalenderen) og inneholde følgende:

- Prosjekter og oppgaver som planlegges gjennomført i 2026 spesifisert per prosjekt/område
- Søknad om midler for 2026 sammenstilt med budsjett for 2025 og eventuelt regnskap for foregående år. Forslag skal begrunnes.

8.2 Årsrapport og årsregnskap

DiBK skal sende årsrapporten for 2025 til departementene innen 15. mars 2026, med kopi til Riksrevisjonen. Årsrapporten skal tilfredsstillе kravene i hovedinstruksen for DiBK.

Rapporten skal inneholde rapportering om måloppnåelse, styringsparametere og oppdrag omtalt i dette tildelingsbrevet, jf. pkt. 3 Mål for 2025, pkt. 4 Andre forutsetninger og krav og pkt. 5 Krav til dokumentasjon og statistikk.

Årsrapporten må også omfatte og gi en dekkende rapportering for de oppdrag som DiBK forvalter for andre departementer, eventuelt at rapporteringen suppleres med mer utdypende oppdragsrapportering.

DiBK skal sende en korrekt, dekkende og komplett årsrapport til departementene. Årsrapporten skal ikke endres etter at den er sendt til departementene, med mindre det er særskilte forhold som gjør det nødvendig.

9. Budsjettmessige forutsetninger

DiBK har ansvar for å planlegge virksomheten i 2025 slik at dere kan nå målene innenfor bevilgningene som stilles til disposisjon i dette brevet, jf. Reglement for økonomistyring i staten § 9 og Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 2.2.

DiBK må ta høyde for mindre, uforutsette oppdrag gjennom året. Det kan for eksempel gjelde uttalelser til saker på alminnelig høring, svar på spørsmål fra Stortinget, arbeid med strategier og handlingsplaner, internasjonale rapporteringer, meldinger og proposisjoner til Stortinget, eller det kan gjelde enkeltsaker. DiBK kan også bli bedt om å utarbeide notater til utredningsarbeid som pågår i departementet.

DiBK kan ikke overskride utgiftsbevilgningene eller bruke dem til andre formål enn forutsatt av Stortinget, jf. bevilgningsreglementets § 5. Unntaket er hvis det er gitt en slik fullmakt i pkt. 7 i dette brevet.

DiBK har ansvaret for å iverksette tiltak slik at det ikke oppstår behov for å øke bevilgningen. Departementet forutsetter at DiBK rapporterer umiddelbart om vesentlige endringer i budsjettforutsetningene.

Med hilsen

Benedikte Endresen (e.f.)
ekspedisjonssjef

Ingrid-Therese Øverland
fung. avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Vedlegg:

- Styringskalender for Direktoratet for byggkvalitet 2025

Kopi:
Energidepartementet
Klima- og miljødepartementet
Riksrevisjonen

Vedlegg 1

Styringskalender for Direktoratet for byggkvalitet 2025

Måned	Rapportering/møte	Tidspunkt
Januar	Rapportering til statsregnskapet for 2024*	Jan/feb 2025
Februar	Innspill til RNB 2025	15.02.2025
Mars	Årsrapport for 2024 og revidert risikovurdering for 2025	15.03.2025
April	Styringsmøte	09.04.2025
	Innspill til rammefordeling 2026	25.04.2025
Mai	Budsjett- og regnskapsstatus per 30.04. med prognose ut året	15.05.2025
	KDD sender utkast til Prop. 1 S (2025–2026) for innspill	Mai 2025
Juni- August		
September	Analyse av tallene i KOSTRA	15.09.2025
	Budsjett- og regnskapsstatus per 31.08. med prognose ut året	15.09.2025
	Avviksrapportering for 2025	15.09.2025
	Innspill til nysalderingen 2025	15.09.2025
	Kort styringsmøte (avvik) og strategimøte	23.09.2025
Oktober	KDD sender utkast til tildelingsbrev for 2026	17.10.2025
November	Merknader til utkast til tildelingsbrev for 2026 og overordnet risikovurdering for 2026	03.11.2025
	Innspill til nye satsinger og innsparingstiltak (2027-budsjettet)	03.11.2025
	Styringsmøte	12.11.2025
Desember	Innspill til konsekvensjustering (2027-budsjettet)	01.12.2025

* frister i arbeidet med statsregnskapet fastsettes i egen bestilling fra KDD